



ARKIVVERKET
RIKSARKIVET

Samdok

samla samfunnsdokumentasjon

RAPPORT 2016



DELPROSJEKT
Arkiv i eForvaltning

Utarbeidet av
Synne Stavheim

Rapportdato
11.1.2017



STRATEGIGRUPPE / OMRÅDE Arkiv i eForvaltning	SAK (ePhorte): 2016/xxxxx	Dato: 11.01.2017	Side: 1 av 3
Forfatter: Synne Stavheim	Tittel: Årsrapport 2016 – Arkiv i eForvaltning		

DELPROSJEKT	<i>Arkiv i eForvaltning</i>
Prosjektleder	Synne Stavheim
Medlemmer i delprosjektgruppen	Delprosjekt: Arkiv i eForvaltning: <ul style="list-style-type: none">• KAI Jan Tore Helle (<i>Bergen Byarkiv</i>) til august 2016• KAI: Petter Svendsen (<i>Oslo byarkiv</i>) fra august 2016• KAI Tor Eivind Johansen (<i>KDRS</i>)• LLP Karin Gjelsten (<i>Bergen Byarkiv</i>)• KS Wibekke S. Danielsen (<i>Østfold fylkeskommune</i>) vara: Anne Mette Dørum,• Norsk arkivråd Gunn Sværen (<i>Bærum kommune</i>)• Arkivverket Sonja Serina Johanson (Kongsberg)• Arkivverket (delprosjektleder) Synne Stavheim• Arkivverket (fagressurs) Hans Fredrik Berg til 15. september• Arkivverket (hovedprosjektleder og fagressurs) Kari Frodesen
Om arbeidet	STATUS <p>Arbeidet i delprosjektet som helhet var godt i gang fra tidlig på året. Arbeidsgrupper ble etablert for alle prioriterte oppgaver i første kvartal. Arbeidsgruppa hadde fem møter.</p> <p>Sentralt for den nye organisasjonen i Arkivverket står leveranser knyttet til elektroniske arkiver og digitalisering av offentlig sektor. SAMDOK er ett av Arkivverkets strategiske prosjekter, og prosjektet har hittil trukket store vekslers på knappe interne ressurser. Det var derfor nødvendig å flytte noen sentrale ressurser fra SAMDOK i august for å sikre gjennomføring av pågående satsinger som MAVOD (ex. eArkiv), SKATE m.m.</p> <p>Kari Frodesen har gått inn som fagressurs i Arkiv i eForvaltning etter at Hans Fredrik Berg gikk ut.</p> <p>Det ble levert rapporter fra to delprosjektoppgaver i juni 2016 (Kompetansemiljø elektroniske arkiv og Løpende overføring av digitale arkiv til kommunale depotinstitusjoner.) Alle høringsuttalelser ble innarbeidet i Grensesnitt Noark5 og standarden er publisert på Arkivverkets hjemmesider.</p> <p>Arbeidet med oppgaven om virksomhetsspesifikke metadata ble mest preget av flyttingen av fagressurser fra SAMDOK til Arkivverkets linje og arbeidet kom ikke videre etter det første møte. SAMDOK styringsgruppe har senere signalisert at <i>SAMDOK-oppgave 4 Standardisering av virksomhets-/sektorspesifikke metadata</i> ikke hører hjemme i SAMDOK, men bør overtas av Arkivverkets linje. Dette er fortsatt under vurdering.</p> <ul style="list-style-type: none">• Oppgaver mer avgrenset og konkrete enn i 2015.• Større oppslutning om arbeidet, felles gjennomgang av mål, bedre planlegging i forhold til tid• Mer konkret og målrettet arbeid <p>’Det er lagt vekt på god planlegging av neste års arbeid. Vi har vært nøye med å definere oppgavene nøye og sile bort uklare oppgaver fra første stund,</p>



STRATEGIGRUPPE / OMRÅDE Arkiv i eForvaltning	SAK (ePhorte): 2016/xxxxx	Dato: 11.01.2017	Side: 2 av 3
Forfatter: Synne Stavheim	Tittel: Årsrapport 2016 – Arkiv i eForvaltning		

	<p>Det er blitt klarere hva SAMDOK- jobber med og lettere å tilpasse oppgaver</p> <p>Et tydeligere fokusering på gevinstrealisering for våre oppgaver har vært viktig i planleggingen av nye oppgaver for 2017.</p>
Sammendrag	<p>Kommentar status:</p> <p>Arbeidet i delprosjektet kom godt i gang tidlig på året og delprosjektet har greid å levere sine planlagte oppgaver i dette prosjektåret, bortsett fra en oppgave som stoppet opp på grunn av flytting av fagressurser fra SAMDOK til Arkivverkets linje, Det er brukt tid på å kvalitetssikre av prioriterte oppgaver for 2017.</p>
Vedlegg	<ul style="list-style-type: none">• Rapport fra arbeidsgruppe Kompetansemiljø elektroniske arkiv• Rapport fra arbeidsgruppe Løpende overføring av digitale arkiv til kommunale depotinstitusjoner• Tjenestegrensesnitt Noark5 (lenke...)
Oppfølging 2016	<p>Løpende overføring av digitale arkiv til kommunale depotinstitusjoner (videreføring av oppgave 6/2015)</p> <p><i>(leder: Karin Gjelsten, Bergen Byarkiv)</i></p> <p>Omdefinert i 2015 til <i>kartlegging av pågående innhentingsprosjekter, samt vurdering av mulige piloter for earkiv i kommunal sektor.</i></p> <p><i>Endelig rapport med anbefalinger overlevert til Arkivverket i oktober 2016.</i></p> <ul style="list-style-type: none">• Omfatter hvem bruker hvilken metodikk og hvilke verktøy• Undersøkelsen avdekker kompetanseutfordring i kommunal sektor på dette området, da det er i gjennomsnitt en person som jobber med denne oppgaven i hvert depot. Det grunnleggende problemet er et finansieringsproblem for arkiv i kommunal sektor.• Delprosjektgruppa ser ingen umiddelbar oppfølging av denne oppgaven i 2017. Prosjektrapporten gir en viktig oversikt over status når det gjelder arbeidet med digitale arkiv. Det er ingen direkte eksempler på løpende overføring av arkiv i rapporten, men byarkivene i Oslo og Bergen har løsninger som kommer tett opp til dette konseptet. <p>Kompetansemiljø elektroniske arkiv (videreføring av oppgave 7/2015)</p> <p><i>(leder: Tor Eivind Johansen, KDRS)</i></p> <p>Påbegynt i 2014 slutført i juni 2016.</p> <p>Kartlegging av relevante fagmiljøer på tvers av sektorer, samt forslag til modell for samarbeid rundt elektroniske arkiv. Rapporten bygger på en spørreundersøkelse om hvordan institusjonene og hvordan de selv vurderer sin kompetanse på ulike arkivfaglige områder.</p>



STRATEGIGRUPPE / OMRÅDE Arkiv i eForvaltning	SAK (ePhorte): 2016/xxxxx	Dato: 11.01.2017	Side: 3 av 3
Forfatter: Synne Stavheim	Tittel: Årsrapport 2016 – Arkiv i eForvaltning		

Tjenestegrensesnitt Noark5/Veiledning/mal for kravspesifikasjon

(leder: Rune Sandland, KS/, Hans Fredrik Berg, Arkivverket)

- Oppgaven ble påbegynt i 2014 - utvikling av tjenestegrensesnittet slutført i 2015. Endringer som følge av høringssvarene ble innarbeidet og dokumentert i standarden i 2016.
- Endelig rapport med dokumentasjon overlevert AV for publisering og implementering i Noark 5 v. 4.0. (31.8.16)
- Senere ble grensesnittet sendt tilbake til SAMDOK som skulle forvalte standarden fram til ny organisasjon i Arkivverket trådte i kraft per 1.11.2016.
- Standarden er publisert på SAMDOK-bloggen
- Standarden blir overført fra SAMDOK til arkivverkets nye organisasjon 1.11.16 (Forvaltning av grensesnittet skjer i sammenheng med videre utvikling av Noark-standarden)

Standardisering av virksomhetsspesifikke metadata/sektorspesifikke metadata

(leder: Hans Fredrik Berg, Arkivverket til... Fra... Kari Frodesen, Arkivverket)

(videreføring av 12/2015)

Påbegynt i 2016. Sees i sammenheng med andre oppgaver/aktiviteter som omfatter definisjon/bruk av metadatasett.

- Formålet med oppgaven er etablering av en standardisert infrastruktur (organisering) for definisjon og vedlikehold av metadata på tvers av sektorer, med sikte på forenklet tilgjengeliggjøring.
- Gjennomføres i 2016 i samarbeid med oppgave **KOMM 8**
- Arbeidet med oppgaven er satt på vent per 26.11.16.